

Holdingselskabet SN ApS
Højrisvej 14, 8240 Risskov

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 27 35 03 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2021.

Jan Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|--|
| Selskabet | Holdingselskabet SN ApS Højrisvej 14 8240 Risskov |
| | CVR-nr.: 27 35 03 99 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jan V. Nielsen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov |
| Dattervirksomhed | LCN ApS, Aarhus |
| Associeret virksomhed | Aars C ApS, Aarhus |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7 t.kr. mod 73 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 47 t.kr. mod 363 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring fra kapitalejerens side.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 6.988 | 73.127 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -67.500 | -70.131 |
| Resultat før finansielle poster | -60.512 | 2.996 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -34.714 | 801.494 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | 129.609 | -182.131 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 69.000 | 34.000 |
| Andre finansielle indtægter | 22.557 | 38.620 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -91.396 | -345.543 |
| Resultat før skat | 34.544 | 349.436 |
| Skat af årets resultat | 12.155 | 13.113 |
| Årets resultat | 46.699 | 362.549 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 94.895 | 619.363 |
| Udbytte for regnskabsåret | 113.000 | 110.600 |
| Disponeret fra overført resultat | -161.196 | -867.414 |
| Disponeret i alt | 46.699 | 362.549 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Investeringsejendomme | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>5.000.000</u> | <u>5.000.000</u> |
| 3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 1.383.429 | 1.418.143 |
| 4 Kapitalinteresser | 1.793.512 | 1.663.903 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.176.941</u> | <u>3.082.046</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>8.176.941</u> | <u>8.082.046</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.778.269 | 2.725.355 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 1.150.921 | 325.959 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 72.584 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 27.668 | 6.529 |
| Periodeafgrænsningsposter | 15.000 | 53.125 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.971.858</u> | <u>3.183.552</u> |
| Likvide beholdninger | <u>17.702</u> | <u>1.015.751</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.989.560</u> | <u>4.199.303</u> |
| Aktiver i alt | <u>12.166.501</u> | <u>12.281.349</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.101.941 | 3.007.046 |
| | Overført resultat | 5.634.126 | 5.795.322 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 113.000 | 110.600 |
| | Egenkapital i alt | <u>8.974.067</u> | <u>9.037.968</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 150.000 | 165.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>150.000</u> | <u>165.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 2.787.518 | 2.878.876 |
| | Deposita | 36.000 | 36.000 |
| 5 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.823.518</u> | <u>2.914.876</u> |
| 5 | Kortfristet del af langfristet gæld | 92.000 | 91.000 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 20.000 | 20.000 |
| | Selskabsskat | 30.514 | 0 |
| | Anden gæld | 76.402 | 52.505 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>218.916</u> | <u>163.505</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.042.434</u> | <u>3.078.381</u> |
| | Passiver i alt | <u>12.166.501</u> | <u>12.281.349</u> |
| 1 | Usikkerhed om going concern | | |
| 6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|---|-------------------------|---|------------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 125.000 | 2.387.683 | 6.662.736 | 108.000 | 9.283.419 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | 392.000 | 392.000 |
| Resultatandel | 0 | 619.363 | -867.414 | -389.400 | -637.451 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 500.000 | 0 | 500.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -500.000 | 0 | -500.000 |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 125.000 | 3.007.046 | 5.795.322 | 110.600 | 9.037.968 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -110.600 | -110.600 |
| Resultatandel | 0 | 94.895 | -161.196 | 113.000 | 46.699 |
| | 125.000 | 3.101.941 | 5.634.126 | 113.000 | 8.974.067 |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring fra kapitalejerens side.

| | <u>31/12 2020</u> | <u>31/12 2019</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 4.249.533 | 4.179.402 |
| Tilgang i årets løb | <u>67.500</u> | <u>70.131</u> |
| Kostpris ultimo | <u>4.317.033</u> | <u>4.249.533</u> |
| Regulering til dagsværdi primo | 750.467 | 820.598 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>-67.500</u> | <u>-70.131</u> |
| Regulering til dagsværdi ultimo | <u>682.967</u> | <u>750.467</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>5.000.000</u> | <u>5.000.000</u> |

Investeringsejendomme består af ejerlejligheder i Aarhus C. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet, på 3,75%, med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investerings-ejendommene reduceres med 313 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.974 t.kr. til 8.730 t.kr.

Noter

| | <u>31/12 2020</u> | <u>31/12 2019</u> | | |
|--|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| 3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | | | |
| Kostpris primo | 50.000 | 50.000 | | |
| Kostpris ultimo | 50.000 | 50.000 | | |
| Opskrivninger primo | 1.368.143 | 566.649 | | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -34.714 | 801.494 | | |
| Opskrivninger ultimo | 1.333.429 | 1.368.143 | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.383.429 | 1.418.143 | | |
| Tilknyttet virksomhed: | | | | |
| | Hjemsted | Ejerandel | | |
| LCN ApS | Aarhus | 100 % | | |
| 4. Kapitalinteresser | | | | |
| Kostpris primo | 25.000 | 25.000 | | |
| Kostpris ultimo | 25.000 | 25.000 | | |
| Opskrivninger primo | 1.638.903 | 1.821.034 | | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 129.609 | -182.131 | | |
| Opskrivninger ultimo | 1.768.512 | 1.638.903 | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.793.512 | 1.663.903 | | |
| Associeret virksomhed: | | | | |
| | Hjemsted | Ejerandel | | |
| Aars C ApS | Aarhus | 50 % | | |
| 5. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt | Kortfristet | Langfristet | Restgæld |
| | 31/12 2020 | del af lang- | gæld | efter 5 år |
| | 31/12 2020 | fristet gæld | 31/12 2020 | 31/12 2020 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.879.518 | 92.000 | 2.787.518 | 2.447.000 |
| Deposita | 36.000 | 0 | 36.000 | 0 |
| | 2.915.518 | 92.000 | 2.823.518 | 2.447.000 |

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.880 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 5.000 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet og associeret virksomheds realkreditlån, som pr. 31.12.2020 i alt udgør 11.619 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæringer på i alt 3.929 tkr. vedrørende tilgodehavender hos tilknyttet og associeret virksomhed.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.